atribuições legais, e considerando autorizaçáo constante da Lei Municipal N' 2.896 de

2011212023:

Art. 1o - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado
do Paraná, para o exercício de 2023 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
1.776.200,00 (um milhão, setecentos e setenta e seis mil e duzentos reais), com recursos
provenientes do Superávit financeiro apurado no exercício anterior e do excesso de arrecadação

Art. 2o- Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em

decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do